
Gemeinschaftsausstellung 
02.-22. Sep 2018 im KunstForumEifel 

Schleiden-Gemünd

EIFELER  
ATELIERTAGE
Künstler öffnen ihre Ateliers

14.-16. SEP 2018

EAT 2018



Liebe Kunstfreunde,

Die Eifeler Ateliertage 2018 bieten ein Forum, 
die Vielfalt künstlerischer Aktivitäten unserer 
Region zu zeigen und geben den Kunstinter-
essierten Gelegenheit, die Künstlerinnen und 
Künstler in ihren Ateliers persönlich zu erleben 
und zu befragen.

Die EAT 2018 starten am Sonntag, dem 2. 
September um 13 Uhr mit Susanne C. Walthers 
Kunstaktion „Ihr Portrait in 10 Minuten“. Um 15 
Uhr startet die Vernissage der Gruppenausstel-
lung im KunstForumEifel.

Mein besonderer Dank gilt den mitwirken-
den Künstlern sowie Eva-Maria Hermanns und 
Rainer Martens für ihre Unterstützung sowie 
das Bereitstellen der schönen Räumlichkeiten 
des Kunstforums für die EAT-Exponate. Des 

weiteren gebührt mein Dank der Werbeagentur  

Clausen+Reitsma für das Konzept und Klaus 

Damm für Gestaltung und Titelbild dieses 

Programmflyers.

Carin Conscience

Gruppenausstellung 
vom 2. bis 22. September 2018
im KunstForumEifel
Dreiborner Straße 22 | 53937 Schleiden-Gemünd
Öffnungszeiten: 
freitags, samstags + sonntags von 13-18 Uhr

Tage der offenen Ateliers
von Freitag dem 14. September bis  
Sonntag, dem 16. September 2018 öffnen wir 
unsere Ateliers. Die individuellen Öffnungszei-
ten und Atelieranschriften entnehmen Sie bitte 
dem Flyer.

Ateliernummer | Künstlerverzeichnis nach PLZ

52152-52156 Simmerath, Monschau

01	 Arte Scienza Kunstfabrik
Inhaber & Künstler: Peter Sussner
Skulptur | Fr 14-20 h, ab 16 h Kunstfest, Sa/So 12-18 h
Dreistegen 1 | 52156 Monschau
0172-2423399 | www.arte-scienza-kunstfabrik.de
Gast: The Mikel Angelo (Projekt „billige Kunst“)
Musik: Frank Dust (Soundscapes & rhythm)

02	 Atelier Drehsinn
Karin & Bernd Schmidt
Drechslerarbeiten, Keramik | Sa/So 11-18 h
Kapellenstr. 7 | 52152 Simmerath-Huppenbroich
02473-931798 | www.drehsinn.de

03	 Bral, Marion
Malerei | Sa/So 14-18 h
Ringstraße 116 | 52152 Simmerath-Kesternich
marion.bral@gmx.de

04	 Burchardt, Anke
Textilkunst | Fr 16-20 h, Sa/So 12-18 h
Langgasse 3a | 52152 Simmerath
02473-9293798 | burchardt.anke@gmx.de

05	 Heggen, Petra
Intuitive Prozessmalerei Fr 14-18 h, Sa/So 12-18 h
Stadtstr. 1-3 | 52156 Monschau
02472-8042031 | www.petras-atelier.de

06	Lunz, Walter
Landschaftsmalerei | Fr-So 10-17 h
Messeweg 62 | 52156 Monschau-Kalterherberg
02472-5181 | www.walterlunz.de

07	 Wagenknecht, Helga
Informelle Malerei | Besichtigung nach Absprache
Dröft 30 | 52156 Monschau-Rohren
02472-5033 | www.helga-wagenknecht.de

52159 Roetgen

08	Bachmann, Edith
Malerei | Sa 11-18 h
Wilhelmstr. 4 A | 52159 Roetgen
02471-1349404 | www.edith-bachmann.de 

09	Magrean, Renate
abstrakte Malerei | Fr 16-20 h, Sa/So 10-20 h
Neustraße 7 | 52159 Roetgen
02471-3812 | www.atelierguckmal.de



 
52396 Heimbach

10	 Bresgen Marianne & Laurenz
Fotografie, Malerei | Fr/Sa 14-17 h, So 12-17 h
Obere Bergstr. 5 | 52396  Heimbach
www.bresgen-art.de

11	 Internationale Kunstakademie Heimbach/Eifel e.V.
Fr 13.30-16 h
Hengebachstr. 48 | 52396 Heimbach
02446-809700 | www.kunstakademie-heimbach.de
Gast: Jürgen Reiners (Aquarellmalerei | Köln |  
www.atelier-reiners.de)

12	 Kött-Gärtner, Luise
Plastiken & Skulpturen | Fr 11-18 h Sa/So 11-20 h
In der Hilbach 14 | 52396 Heimbach
0178-7113665 | www.koett-gaertner.de
Gäste: Ulrike Haseloh (Klanginstallationen),
Anna Stelloh (Malerei & more | arbeitet vor Ort)

13	 Dr. Saurbier, Hubertus
Malerei | Fr-So 14-18 h
Waldweg 29 | 52396 Heimbach-Hergarten
02446-809818 | dr-saurbier@t-online.de

52919-53474 Weilerswist-Lommersum, Bad Neuenahr

14	 Cremer, Detlef-Michael
Mixed Media, Lyrik, Musik | So 14-18 h
Brüsseler Str. 12 | 52919 Weilerswist-Lommersum 
02251-7775869 | FB unter Detlef-Michael Cremer

15	 Suttrop-Puchstein, Charlotte
Raku-Keramik, Bildhauerei | So 11-18 h
Sebastianstr. 3 | 53474 Bad Neuenahr
02641-201303 | www.supu.de

53879-53881 Euskirchen

16	 Gaspers, Bernd
Spann-Werke, Skulpturen, Zeichnungen | Fr 14-18 h, Sa/So 11-18 h
Zum Tomberger Mühle 94 | 53881 Euskirchen-Kuchenheim
0157-79678868 | www.berndgaspers.de

17	 Günther, Ursel
Keramik , Schmuckdesign | Sa/So 12-18 h
Antweiler Str. 26 | 53881 Euskirchen-Kreuzweingarten, 
02251-89132 | www.keramikatelier-guenther.de

18	 GuteAura – Elke und Franz Eschweiler
Elke Eschweiler: Malerei, Deko, Hand- & Näharbeiten
Franz Eschweiler: Skulpturen, Speckstein | Sa/So 11-19 h
Dompfaffstraße 7 | 53881 Euskirchen-Flamersheim
02255-958631 | www.guteaura.beepworld.de

19	 Fettweiss, Claus
Fr 10-11 nach telefonischer Vereinbarung
Pützgasse 4 | 53881 Euskirchen
02255-958998 | fateye@web.de

20	 Kleiner Kunstraum am historischen Rathaus
c/o Anne Bergmann | So 14-18 h
Tuschemalerei (Lyrischer Pinsel)
Bischofstr. 1 | 53879 Euskirchen
02251-9214977 | wohnenarbeitenkultur@web.de
vertreten mit: Jörg Schröpfer, Arnstadt | www.neumuehle-arn.de

21	 Leckel, Roger
Malerei | Fr 14-16 h 
Danzigerstr. 23 | 53879 Euskirchen | 02251 4088

22	 Schmidt, Günther
Malerei | Fr 14-17, Sa 12-17 h, So 11-17 h
Tilsiter Str. 38 | 53879 Euskirchen
02251-75494 | guenter.schmidt1950@web.de
Gast: Roman Velez (roman82velez@gmail.com)

23	 Werner, Lisa
Malerei Landschaften, Blumen | Fr-So 11-19 h
Antweilerstr. 18, Ecke Römerkanal | 53881 Euskirchen
0177-2734551 | elisabeth.werner2@freenet.de 

24	 Viola, Stephania Sophia
Abstrakte Malerei | Fr-So 14-18 h
Erftbleiche 6| 53879 Euskichen | violastephania@yahoo.de

53894 Mechernich

25	 Atelier Roesch, Lisa, Julia, Günter
Skulptur, Malerei, Schmuck | Fr 15-18 h, Sa 12-18 h
Zum Boul 9 | 53894 Mechernich-Bergbuir
02443-3100458 | www.seminarraum-eifel.de
Gast: Inge van Kann (Trashart | 02443-48940)

26	 Freudenhammer, Eric
Öffnungszeiten nur nach telef. Absprache
Hauptstrasse 44 | 53894 Mechernich-Weyer
0175-2727648 | www.ericfreudenhammer-art.de

27	 GinEla – Kunstwerkstatt mit Herz – Kunst, Kreativ, Kurse
Gina Jacobs & Ela Rübenach
Malerei & Skulptur | Fr 17-19 h, Sa 13-18 h, So 11-19 h
Graf-Schall-Str. 45 | 53894 Mechernich-Antweiler
02256-959506 | www.ginela.de
Gäste: Donata Reinhard & Petra Hansen (Mechernich), 
Heiner Kirch (Flamersheim)

28	 Grau, Werner
Malerei | Fr-So 14-20 h
Lerchenpfad 8 | 53894 Mechernich-Kommern-Süd
0160-93808794 | artwerner@hotmail.de



29	 Kramp, Claudia Maria
Malerei | Sa 14-18 h, So 11-18 h
Frohnhof 6 | 53894 Mechernich-Glehn
02443-48560 | info@claudia-kramp.de

30	 Krey, Tom
Malerei | Fr 15-18 h, Sa/So nach telefonischer Vereinbarung
Heerstraße 97 | 53894 Mechernich
0174-9682723 | www.tom-krey.com	

31	 Krupp, Beate
Keramik | Sa 13-18 h, So 11-19 h
Graf-Schall-Str. 34 | 53894 Mechernich-Antweiler | 02256-1869
Gäste: Birgit Becker (naturverbundene Fotografie),  
Chlaudi Wagner (Schmuck)

32	 Latzke, Gabriele
Malerei, Objekte, Schmuck | Fr 14-20 h, Sa 11-19 h, So 10-19 h
Gielsgasse 7 | 53894 Mechernich-Kommern
0173-7793258 | www.artegala.de & www.latzke-latzke.de

33	 Sieben, Susanne
Malerei | Sa 16-19 h, So 15-18 h
Dorfstr. 47 | 53894 Mechernich
0177-5505303 | www.susannesieben.de

34	 Wagner, Elisabete
Malerei | Fr-So 10-18 h
Antweiler Str. 9 | 53894 Mechernich-Wachendorf
02256-7565 | elisabete.decourt@gmail.com

53902 Münstereifel

35	 Bongartz, Wilma
Kunstraum offenes Landhaus | Fr-So 13-18 h
Mandelweg 10 | 53902 Bad Münstereifel-Reckerscheid
02257-9587490 | wfbongartz@t-online.de

36	 Enax, Cornelia
Malerei neoexpressionistisch, Künstlerbücher
Fr 19-22 h – Vernissage „Seitensprünge“, Sa 12-18 h, So 12-20 h
Zum Rosental 16 | 53902 Bad-Münstereifel
02257-9583226 | www.e-nax.de

37	 Fleischer, Annelie
Malerei | Fr-So 14-18 h | Atelier Manu
Kettengasse 2 (Entenmarkt) | 53902 Bad Münstereifel
02253-9320888 | www.annelie-fleischer.de

38	 Krauß, Hilde
Malerei, Federzeichnung |  
Fr 14-19 h, Sa 10-19.30 h, So 10.30-19.30 h
Südstr. 8 | 53902 Bad Münstereifel-Mahlberg | 02257-1253 

39	 Kroczek, Sigrid
Malerei | Fr-So 13-19 h | 02253-4025
Unter den Linden 32 | 53902 Bad Münstereifel-Arloff
Gäste: Astrid von Turegg (Collagen | Köln),
Elfi Kannengießer sen. (Silberschmuck-Unikate | BAM),
Isabelle Bauer (Filz-Textilien | Stegen BW)

40	 Odekerken, Michaela
Abstrakt (japanische & indische Lyrik) | Sa/So 14-20 h
Waldstr. 24 | 53902 Bad Münstereifel-Rodert
02253-6070114 | www.michaela-odekerken.de

41	 Roder, Jürgen A.
Stillos | nur nach telefonischer Anmeldung
Kopernikusstr. 14 | 53902 Bad Münstereifel-Effelsberg
0179-5185282 | jaroder@posteo.de

42	 Unterharnscheidt, Martina
Underground Art | Fr/Sa 16-20 h, So 12-16 h
Heisterbacher Straße 1 | 53902 Bad Münstereifel
02253-6070092 | www.martina.unterharnscheidt.com

53909-53913 Zülpich, Swisttal-Heimerzheim 

43	 Ertl-Berns, Monika
Malerei, Schmuck | Sa 10.30-12  h, So 15-18 h
Pützgasse 53 | 53913 Swisttal-Heimerzheim
0174 9775330 | www.meb-kunstundkurse.de
Gäste: Elisabeth Knor (Realismus)
Michaela Bergfelder-Giesen (Malerei, Skulptur)

44	 Hahlbrock, Monika & Wolf
Surreal/Real/Informal | Fr/Sa/So nach telef. Absprache
Dürenerstr. 37 | 53909 Zülpich-Bessenich
02252-9540015 | 0178 1275347 | FB Atelier Hahlbrock
m.hahlbrock@gmail.com

53925 Kall

45	 Conscience, Carin
Malerei, Skulptur | Fr 11-15 h, Sa 10-13 h, So 11-18 h
Hüttenstr. 66 | 53925 Kall
02441-777855 | art@carin-conscience.com
Gäste: Dieter Sterr (Gartenskulpturen | Wisskirchen),
Thorsten Boos (Pop Art, Realismus | Kreuzau-Obermaubach | 
post@thorstenboos.de)

46	 Klippel Rainer
Malerei | Fr/Sa/ 13-18 h
Spelzberg 10 | 53925 Kall-Gollbach
02441-7799726 | rainer_klippel@gmx.de



47	 Malerei-Werkraum Walther
Kunst in Aktion, u.a. Ihr Portrait in 10 Minuten | Sa/So 14-18 h
Kunstaktion „Ihr Portrait in 10 Minuten“ im KunstForumGe-
münd am Vernissage-Tag 2. Sept. 13-15 h
Hallenthaler Str. 3 | 53925 Kall-Steinfeld
02441-9940642 | www.susanne-c-walther.de

48	Wefers, Michaele
Fotografie | Sa/So 11-18 h
Talweg 1 | 53925 Kall-Keldenich
m.hunde@gmx.de 

53937 Schleiden, Gemünd

49	 Badenschneider, Christine
Malerei | Sa/So 11.30-17.30 h
Dreibornerstr. 21 | 53937 Schleiden-Gemünd
0177-7937672 | www.christine-badenschneider.de

50	 Berbuir, Monika
Malerei, Drucktechnik | So 11-18 h
Tränkelbachstr. 51 | 53937 Gemünd-Nierfeld
02444-3380 | monika.berbuir@t-online.de

51	 Dülken, Ina Luna, Artist in Residence
Malerei | Sa 15.9. im Kufo 13-18 h
Dreiborner Str. 22 | 53937 Schleiden-Gemünd
0160-5352915 | impulseundwege@t-online.de

52	 Galerie Eifel Kunst
vertreten mit: Olga Stens | Fr/So 14-18 h
Schleidener Straße 1 | 53937 Schleiden-Gemünd
0170-7148585 | www.eifel-kunst.de

53	 Hermanns, Eva-Maria, Artist in Residence
Lyrische Abstraktion | So 16.9 im Kunstforum 13-18 h
Dreiborner Str. 22 | 53937 Schleiden-Gemünd
emhermanns@online.de

54	 Peters, Franz
Malerei, Holzschnitt | Fr 18-22 h, Sa 15-20 h, So 11-20 h
Oleftal 16 | 53937 Schleiden-Olef
www.franz-peters-art.com

55	 Schirrmacher, Christine & Sammlung Merlin Flu †
Gemälde & Skulpturen | Sa 15-19h, So 11-19 h
Am Rundenbaum 5 (Alte Schule) | 53937 Schleiden-Oberhausen
02445-852595 | 
www.MerlinFlu.de & www.ChristineSchirrmacher.de

56	 Sifferath, Gero C.
Fotografie | Sa | So 10-19 h
Urftseestr. 39 | 53937 Gemünd
02444-911083 | www.eifel-foto.eu
Gast: Jan Mertens (Fotografie)

57	 Simmler, Claudia
Skulptur, Malerei | Sa/So 11-18.30 h
Urftseestr. 117 | 53937 Schleiden-Gemünd | 02444-3284

58	 Stewen, Barbara, Artist in Residenz
Objekte, Zeichnung, Malerei | Fr 13-18 h im Kunstforum
Dreiborner Str. 22 | 53937 Gemünd
www.barbara-stewen.de

59	 Wawer, Bernd
Fotografie | Sa/So 11-18 h
Urftseestr. 15 | 53937 Schleiden-Gemünd
www.facebook.com/Wawers.Fotoarchiv |  
werbung@wawers-fotoarchiv.de
Gast: Iris Hilgers

53940-53945 Hellenthal, Blankenheim, 

60	 Büthe, Sophia
Malerei, Zeichnung | Fr-So 11-17 h
Wiesbaumer Straße 8 | 53945 Blankenheim 
www.sophiabuethe.de

61	 Geister, Karin & Rating, Jörg
Malerei, Monotypie, Fotografie | Sa 13-20, So 13-18 h
Volpertstr. 47 | 53940 Hellenthal-Hollerrath
0160-96023797 | geister.karin@t-online.de

62	 Janda, Ursula
Mixed-Media-Malerei | Fr/Sa 11-18 h, So 10-18 h
Neuhoferstr. 1 | 53945 Lommersdorf-Blankenheim
02697-9067070 | ujanda@web.de
Gast: Ute Harzem (Malerei)

63	 Müller-Marx, Ingrid, Kunst-Quelle
Schwungvolle Strichführung in Emotion | Fr-So 13-17 h
Klosterstr. 3, 2. Etage | 53945 Blankenheim 
0175-7415014 | kunstquelle@outlook.de | youtube.com/euim93

64	 Pey, Alexander
Abstrakte Malerei | Fr-So 15-21 h
Alte Schule neben Friedhof | 53940 Hellenthal-Schnorrenberg
0177-4618759 | alexanderpey@me.com

53974 Nettersheim

65	 Gross, Gisela
Malerei | Fr 15-18 h, Sa 14-18 h, So 12-18 h
Bahnhofstr. 9a | 53947 Nettersheim
02486-801716 | www.atelier-gisela-gross.de
Gast: Kurt Waldvogel (Malerei | Frankfurt |  
kwaldvogel@freenet.de)



K
o

n
ze

p
t 

cl
a
u
se

n
-r

e
it

sm
a.

d
e 

| G
e
st

a
lt

u
n
g 

K
la

u
s 

D
a
m

m
, 
vi

si
b
le

-m
u
si

c.
d
e

Künstlerverzeichnis von A bis Z | Gastkünstler G | Atelier-Nr
66	 Mahlberg, Joachim

Bildhauerarbeit, Holz | Fr 13-20 h, Sa 12-20 h, So 11-20 h
Akazienstr. 16 | 53947 Nettersheim-Tondorf
02440-284491 | www.joachim-malberg.de

67	 Martens, Klara
Keramik | Fr 16-19 h, Sa/So 14-19 h
Am Joelper 27 | 53947 Nettersheim-Tondorf
02440-959214 | rainer.martens@t-online.de

68	 Martens, Rainer
Surrealismus, abstrakte Malerei | Fr 16-19 h, Sa/So 14-19 h
Am Joelper 27 | 53947 Nettersheim-Tondorf
www.rainer-martens.de 

69	 Wassong, Christine
Intuitive Malerei | Sa 11-17 h
Kreuzweg 2 | 53947 Nettersheim (nahe Keldenich, 2. Ausfahrt) 
0163-8878343

53949-54655 Kronenburg, Malberg

70	 Dr. Haeske, Udo
Druckgrafik | Sa 10-17 h, So 10-16 h
Gerlachstraße 2 | 53949 Kronenburg
06557-900904

71	 Van Bindsbergen, Mimi
Painting, Etching | Fr 16-20 h, Sa/So 11-18 h
Tellstr. 7 | 54655 Malberg
www.mimi-art.eu | mimivanbindsbergen@yahoo.co.uk

Arte Scienza Kunstfabrik | G The Mikel Angelo, Frank Dust .......................... 01
Atelier Drehsinn............................................................................................. 02
Atelier Roesch, Lisa, Julia, Günter | G Inge van Kann...................................... 25
Bachmann, Edith............................................................................................ 08
Badenschneider, Christine............................................................................. 49
Berbuir, Monika.............................................................................................. 50
Bongartz, Wilma............................................................................................ 35
Bral, Marion................................................................................................... 03
Bresgen Marianne & Laurenz......................................................................... 10
Burchardt, Anke............................................................................................. 04
Büthe, Sophia................................................................................................ 60
Conscience, Carin | G Dieter Sterr, Thorsten Boos......................................... 45
Cremer, Detlef-Michael.................................................................................. 14
Dülken, Ina Luna, Artist in Residence............................................................ 51
Enax, Cornelia................................................................................................ 36
Ertl-Berns, Monika | G Elisabeth Knor, Michaela Bergfelder-Giesen.............. 43
Fettweiss, Claus............................................................................................. 19
Fleischer, Annelie........................................................................................... 37
Freudenhammer, Eric..................................................................................... 26
Galerie Eifel Kunst......................................................................................... 52
Gaspers, Bernd.............................................................................................. 16
Geister, Karin & Rating, Jörg.......................................................................... 61
GinEla – Kunstwerkstatt mit Herz – Kunst, Kreativ, Kurse 
   | G Donata Reinhard, Petra Hansen, Heiner Kirch....................................... 27
Grau, Werner................................................................................................. 28
Gross, Gisela | G Kurt Waldvogel.................................................................... 65
Günther, Ursel................................................................................................ 17
GuteAura – Elke und Franz Eschweiler........................................................... 18
Haeske, Dr. Udo............................................................................................. 70
Hahlbrock, Monika & Wolf............................................................................. 44
Heggen, Petra................................................................................................ 05
Hermanns, Eva-Maria, Artist in Residence..................................................... 53
Internationale Kunstakademie Heimbach/Eifel e.V | G Jürgen Reiners........... 11
Janda, Ursula | G Ute Harzem......................................................................... 62
Kleiner Kunstraum am historischen Rathaus................................................. 20
Klippel Rainer................................................................................................. 46
Kött-Gärtner, Luise | G Ulrike Haseloh, Anna Stelloh..................................... 12
Kramp, Claudia Maria..................................................................................... 29
Krauß, Hilde................................................................................................... 38
Krey, Tom....................................................................................................... 30
Kroczek, Sigrid | G Astrid v. Turegg, Elfi Kannengießer sen., Isabelle Bauer.. 39
Krupp, Beate | G Birgit Becker, Chlaudi Wagner............................................. 31
Latzke, Gabriele............................................................................................. 32
Leckel, Roger................................................................................................. 21
Lunz, Walter................................................................................................... 06
Magrean, Renate........................................................................................... 09
Mahlberg, Joachim......................................................................................... 66
Malerei-Werkraum Walther............................................................................ 47
Martens, Klara............................................................................................... 67
Martens, Rainer............................................................................................. 68
Müller-Marx, Ingrid, Kunst-Quelle.................................................................. 63
Odekerken, Michaela..................................................................................... 40
Peters, Franz.................................................................................................. 54
Pey, Alexander............................................................................................... 64
Roder, Jürgen A.............................................................................................. 41
Saurbier, Dr. Hubertus................................................................................... 13
Schirrmacher, Christine & Sammlung Merlin Flu †......................................... 55
Schmidt, Günther | G Roman Velez................................................................ 22
Sieben, Susanne............................................................................................ 33
Sifferath, Gero C | G Jan Mertens................................................................... 56
Simmler, Claudia............................................................................................. 57
Stewen, Barbara, Artist in Residenz.............................................................. 58
Suttrop-Puchstein, Charlotte......................................................................... 15
Unterharnscheidt, Martina............................................................................ 42
Van Bindsbergen, Mimi.................................................................................. 71
Viola, Stephania Sophia................................................................................. 24
Wagenknecht, Helga...................................................................................... 07
Wagner, Elisabete.......................................................................................... 34
Wassong, Christine........................................................................................ 69
Wawer, Bernd | G Iris Hilgers.......................................................................... 59
Wefers, Michaele........................................................................................... 48
Werner, Lisa................................................................................................... 23



AUF
ZUR 
KUNST!
Kunstrouten 2018
in der Region Aachen  

5. + 6. MAI: KUNSTAUSFAHRT „ART TOUR DE STOLBERG” /  
6. MAI: KUNSTTOUR 2018: TAG DER OFFENEN ATELIERS UND 
GALERIEN IM KREIS HEINSBERG / 3. JUNI: KUNST- UND KULTUR-
TAG WASSENBERG / 21. + 22. JULI: KUNST IN VAALS –  
INTERNATIONALER KUNSTMARKT (NL) / 2. – 22. SEPTEMBER: 
EIFELER ATELIERTAGE (EAT) IM KUNSTFORUMEIFEL /  
7. – 9. SEPTEMBER: KRONENBURGER KUNST- UND KULTURTAGE / 
29. + 30. SEPTEMBER: AACHENER KUNSTROUTE /  
6. + 7. OKTOBER: EURODE KUNSTROUTE – HERZOGENRATH  
– KERKRADE (D/NL) / 3. + 4. NOVEMBER: ART OPEN  
ESCHWEILER / GANZJÄHRIG: JEDEN 1. SONNTAG IM MONAT 
KUNSTROUTE WESER-GÖHL IM EUPENER LAND (B/NL/D)

www.aufzurkunst.de            aufzurkunst

AUF ZUR KUNST! AUF INS MUSEUM! www.regionaachen.de

AUF
ZUR 
KUNST!
Kunstrouten 2018
in der Region Aachen  

5. + 6. MAI: KUNSTAUSFAHRT „ART TOUR DE STOLBERG” /  
6. MAI: KUNSTTOUR 2018: TAG DER OFFENEN ATELIERS UND 
GALERIEN IM KREIS HEINSBERG / 3. JUNI: KUNST- UND KULTUR-
TAG WASSENBERG / 21. + 22. JULI: KUNST IN VAALS –  
INTERNATIONALER KUNSTMARKT (NL) / 2. – 22. SEPTEMBER: 
EIFELER ATELIERTAGE (EAT) IM KUNSTFORUMEIFEL /  
7. – 9. SEPTEMBER: KRONENBURGER KUNST- UND KULTURTAGE / 
29. + 30. SEPTEMBER: AACHENER KUNSTROUTE /  
6. + 7. OKTOBER: EURODE KUNSTROUTE – HERZOGENRATH  
– KERKRADE (D/NL) / 3. + 4. NOVEMBER: ART OPEN  
ESCHWEILER / GANZJÄHRIG: JEDEN 1. SONNTAG IM MONAT 
KUNSTROUTE WESER-GÖHL IM EUPENER LAND (B/NL/D)

www.aufzurkunst.de            aufzurkunst

AUF ZUR KUNST! AUF INS MUSEUM! www.regionaachen.de

Die Eifeler Ateliertage werden unterstützt durch:


